
i boc.cantabria.esPág. 7050

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

1/10

C
V

E-
20

24
-1

90
2

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-1902	 Resolución	por	la	que	se	hace	pública	la	relación	definitiva	de	perso-
nas	admitidas	y	excluidas,	al	proceso	selectivo	para	el	acceso,	me-
diante	el	procedimiento	de	concurso-oposición	para	la	estabilización	
de	empleo	temporal,	a	la	condición	de	personal	estatutario	fijo	en	la	
categoría	de	Técnico/a	en	Farmacia	de	Instituciones	Sanitarias	de	la	
Comunidad	Autónoma	de	Cantabria,	convocado	mediante	 la	Orden	
SAN/78/2022,	de	29	de	diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la Resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición 
de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a en Farmacia de Instituciones Sanita-
rias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/78/2022, de 
29 de diciembre, y de acuerdo con lo previsto en su Base 4.3, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo, que se 
detalla como Anexo I.

Segundo.- Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se señalan, a las perso-
nas que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 7 de marzo de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 7051

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

2/10

C
V

E-
20

24
-1

90
2

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

RESERVA DISCAP
ORDEN SAN/78/2022

ABAD COS, MIRIAN ****9307*1

ABASCAL COLLADO, CARMEN ****2606*2

ABRIL CALLEJA, VERONICA ****4135*3

AGUAYO LAUREIRO, EDUARDO ****9239*4

AGUILAR ALONSO, XIOMARA ****1427*5

AJO DIAZ, MONICA ****0095*6

ALINS SANTANDREU, CRISTINA ****8024*7

ALONSO BLANCO, ANDREA ****7310*8

ALONSO BLANCO, BEATRIZ ****0930*9

ALONSO CALVO, MARINA ****5601*10

ALONSO MAZO, SUSANA ****5243*11

ALONSO MORAN, Mª DEL CAMINO ****6737*12

ALONSO NUÑEZ, ESTEFANIA ****9689*13

ALVAREZ GONZALEZ, AZUCENA ****1945*14

ALVAREZ GONZALEZ, NURIA ****3413*15

ALVES DA SILVA, JUAN MIGUEL ****8282*16

ALVES FERNANDEZ, SARAI ****0581*17

ANDECHEGA TRUJEDA, AITOR ****7370*18

ANTOLIN ARROCHA, MIRIAM ****8597*19

APARICIO CABRERO, MARIA ISABEL ****2868*20

ARENAS COLLANTES, MARIA ****5962*21

ARENAS SAIZ, MARIA GORETTI ****6300*22

ARENILLAS CAMPO, LUCIA ****8615*23

ARGUELLES LIEBANA, RUBEN ****1003*24

ARISTI GONZALEZ, IRINA ****3999*25

ARROYO LORENZO, MARIA ****7477*26

ARROYO MARTIN, CARMEN MARIA ****0094*27

ARROYO PALLAS, MARIA VICTORIA ****6869*28

ARSIE DEL BARRIO, MIGUEL ****6853*29

BADILA , ANCA STEFANA ****5303*30

BARCINA BEIVIDE, ANA ****9973*31

BARCINA SANCHEZ, PATRICIA ****5322*32

BARQUIN ARROYO, ROCIO ****3470*33

BARREDA GUTIERREZ, MARIA ELSA ****7964*34

BARREDA RUIZ, LETICIA ****7728*35

BARRENETXEA LASKIBAR, ANE ****1540*36



i boc.cantabria.esPág. 7052

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

3/10

C
V

E-
20

24
-1

90
2

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

RESERVA DISCAP
ORDEN SAN/78/2022

BATALLER SALVADOR, LUCIA ****7677*37

BELTRAN SAN MARTIN, LARA ****6882*38

BENTUREIRA JIMENEZ, PATRICIA ****9913*39

BLANCO DESCALZO, SARA ****4157*40

BORDEIANU , IULIANA ****6966*41

BORREGO VILLANUEVA, CRISTINA ****4930*42

BOUZA ANIDOS, MARIA ELISA ****1499*43

BRAVO RUIZ, MARIA RODAINA ****4460*44

BUSTAMANTE ARCE, ADELA ****0361*45

BUSTARA IGLESIAS, YOLANDA ****5305*46

CABELLO SANZ, EVA MARIA ****7233*47

CALDERON DE VEGA, ROBERTO ****9439*48

CALLIRGOS VEGA, YOVANNA ****0179*49 (1)

CALVO COTO, DEBORA ****9018*50

CAMBON CHICO, ANGELES ****6165*51 (1)

CAMPUZANO BITTERLING, BIANCA ****5705*52

CANEDO FRAGA, ROSA ****8885*53

CAPDEVILA ALONSO, Mª GORETTI ****4121*54

CARCELEN MARTINEZ, ANA E ****2913*55

CARO RAMOS, NEREA ****7662*56

CARRAL COBO, MARIA PAULA ****3464*57

CARRE ARAUJO, MONICA ****2950*58

CASADO MARTIN, MARIA DEL PILAR ****5985*59

CASTELLANOS SASTRE, JORGE ****0765*60 (1)

CAYON CASTILLO, GEMA ****7139*61

CLARAMUNT HOYO, NOELIA ****0999*62

COBO RUIZ, SONIA ****3305*63

COBOS GONZALEZ, SILVIA ****4610*64

COCIORVA , CORINA ****3709*65

CONDE OCEJA, ARANCHA ****9014*66

CONTRERAS MIJANGOS, EVA MARIA ****5638*67 (1)

COS TERAN, MARTA ****3069*68

CRESPO BOLADO, VERONICA ****1907*69 (1)

CRESPO SOTO, PATRICIA ****2962*70

CRIADO GONZALEZ, AINOA ****3553*71

CRUZ RIVERO, PILAR ****7549*72



i boc.cantabria.esPág. 7053

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

4/10

C
V

E-
20

24
-1

90
2

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

RESERVA DISCAP
ORDEN SAN/78/2022

CUESTA LOPEZ, SANDRA ****1428*73

CUESTA MARCOS, AURORA ****8563*74

CUESTA MONTES, ROCIO ****0288*75

CUESTA SALCES, MONTSERRAT ****0015*76

DE LA FUENTE COJO, MARIA SONIA ****7119*77

DEL CAMPO GARCIA, OSCAR ****3682*78

DELGADO TOBAR, LORENA ****7845*79

DIAZ GARCIA, ANDREA ****3625*80

DIAZ SARACHAGA, MONICA ****9405*81

DIEGO SANCHEZ, OLGA ****6811*82

DIEZ SAIZ, ESTHER ****1506*83

ESCALANTE CARAZO, PATRICIA ****3074*84

ESCALERA CUETO, PATRICIA ****1526*85

ESPESO ESPESO MANTEROLA, SILVIA ****8489*86

ESPINOSA GONZALEZ, MARIA LAURA ****2096*87

ESTEVEZ ALONSO, MARIA DEL PILAR ****1460*88 (1)

ESTRADA BRION, IRENE ****2890*89

EXPOSITO SANCHEZ, MARIA ****7920*90

FELIPE CASTAÑO, MARIA ELVIRA ****1591*91

FERNANDEZ CIFRIAN, ANGELA ****3732*92

FERNANDEZ GARCIA, PATRICIA ****9771*93

FERNANDEZ GAUTIER, YOLANDA ****0095*94

FERNANDEZ GONZALEZ, IGNACIO ****5022*95

FERNANDEZ HAZAS, ROSA MARIA ****3367*96

FERNANDEZ HERRERA, NOELIA ****9254*97

FERNANDEZ HERRERA, SARA ****8535*98

FERNANDEZ HERRERA, SUSANA ****4073*99

FERNANDEZ LOPEZ, ESTHER ****4227*100

FERNANDEZ MARTIN, TAMARA ****7073*101

FERNANDEZ MORAL, MONICA ****9479*102

FERNANDEZ RODRIGUEZ, DIANA MARIA ****1066*103

FERNANDEZ RUIZ, TAMARA ****3556*104

FERNANDEZ VILLAZON, SUSANA ****2473*105

FERREIRA VILLAESCUSA, PEDRO ****2651*106

FUENTEVILLA LEIRA, JOSE ANTONIO ****1033*107 (1)

GAGO PORTILLA, GUILLERMO ****4907*108



i boc.cantabria.esPág. 7054

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

5/10

C
V

E-
20

24
-1

90
2

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

RESERVA DISCAP
ORDEN SAN/78/2022

GALAN AYLLON, EUGENIA ****5867*109

GARATE SANCHEZ, LORENA ****2160*110

GARCIA ALONSO, MARTA ****3230*111

GARCIA BARREDO, CARMEN MARIA ****4880*112

GARCIA GARCIA, ANA MARIA ****0383*113 (1)

GARCIA GARCIA, LAURA ****8901*114

GARCIA MARTIN, MARIA MILAGROS ****0973*115

GARCIA MONTES DE NEIRA, MIGUEL ****4710*116

GARCIA VEGA, LIDIA REBECA ****7471*117

GARRIDO CODESAL, BELEN ****0423*118

GARZON GAGO, MARIA JOSE ****1789*119

GAVRILOVA , JULIA ****2085*120

GIL GONZALEZ, THAIS MARIA ****6830*121

GIRON SANDOVAL, MIREYA ****5741*122 (1)

GOMEZ ALONSO, SEILA ****7712*123

GOMEZ BARRIO, VERONICA ****0997*124

GOMEZ GARCIA, ROSA MARIA ****9936*125

GOMEZ GUTIERREZ, Mª JANA ****1222*126

GOMEZ HERRERO, AIDA ****9357*127 (1)

GOMEZ LANDERAS, ANA BELEN ****0851*128

GOMEZ MERINO, MARIA LUZDIVINA ****4606*129

GOMEZ REBOLLEDO, ALMUDENA ****9621*130

GONZALEZ BARAÑANO, SOFIA ****2342*131

GONZALEZ GIL, CRISTINA ****7775*132

GONZALEZ GOMEZ, MARIA JESUS ****7545*133

GONZALEZ INGUANZO, MARTA ****6545*134

GONZALEZ PEREZ, ANA BELEN ****1017*135

GONZALEZ PEREZ, MARIA LUZ ****0243*136

GONZALEZ RUIZ, MARIA ****4410*137

GOROSTIZA CUESTA, SENDOA ****1258*138

GUTIERREZ GARCIA, AMAYA ****4838*139

GUTIERREZ GARCIA, ANA BELEN ****9503*140

GUTIERREZ GONZALEZ, CRISTIAN ****6361*141

GUTIERREZ LAVIN, MARCOS ****5607*142

GUTIERREZ SAINZ, ANA MARIA ****0730*143

HARO GUTIERREZ, ANA ****4958*144



i boc.cantabria.esPág. 7055

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

6/10

C
V

E-
20

24
-1

90
2

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

RESERVA DISCAP
ORDEN SAN/78/2022

HERNANDEZ MARTINEZ, MARIA DEL PILAR ****7489*145

HERNANDEZ OCHOA, ELENA ****2480*146

HERRERO PEREZ, OLIVER ****2819*147

HIGUERA COBO, SONIA ****6498*148

HINOJAL GARCIA, ANA MARIA ****7801*149

HOYOS VALVERDE, VIRGINIA ****9567*150

HUARANCA BENDEZU, RUDY YOSSELYN ****1376*151

IGLESIAS GOMEZ, NOELIA ****8393*152

ITURRALDE GONZALEZ, CRISTINA ****9915*153

JIMENEZ FERNANDEZ, LORENA ****4081*154

LAGE GAYOSO, ALEJANDRA ****5782*155

LAHERRAN VELARDE, LUCIA ****2474*156

LANZA GARCIA, CELIA ****2248*157

LARA RODEÑO, SANDRA ****5517*158

LASTRA CORRAL, MARIA CARMEN ****9098*159 (1)

LAVIN CASTRILLO, TATIANA ****4370*160

LERA VEGA DE LA, CRISTINA ****3845*161

LLERA CARRANDI, FRANCISCO JOSE ****2710*162

LOPEZ BARRIO, BEATRIZ ****4259*163 (1)

LOPEZ BREGUA, RAQUEL ****7308*164

LOPEZ BUENO, ISABEL ****0177*165

LOPEZ CARRETON, LETICIA ****5066*166

LOPEZ CIENFUEGOS, AROA ****2805*167 (1)

LOPEZ GARCIA, LAURA ****5658*168

LOPEZ HERRERA, YELCO ****1217*169

LOPEZ RODRIGUEZ, GRACIELA ****6159*170

LOPEZ TRESGALLO, SARA ****9086*171

LOUREDA SOLAR, SEILA ****5936*172

LUCIO SOTORRIOS, PAULA ****8665*173

MACIAS CADELO, MARINA ****5318*174

MADARIAGA IBARRA, ICIAR ****5042*175

MANCHADO RODRIGUEZ, RAUL ****8211*176 (1)

MANZANAL LEBEÑA, MONTSERAT ****8465*177

MARLASCA TEJADA, ALICIA ****7984*178

MARTIN CACHO, ELSA ****3632*179

MARTIN CERMEÑO, MARIA JESUS ****4722*180



i boc.cantabria.esPág. 7056

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

7/10

C
V

E-
20

24
-1

90
2

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

RESERVA DISCAP
ORDEN SAN/78/2022

MARTIN MARTINEZ, LETICIA ISABEL ****6855*181

MARTIN PALACIZ, ALICIA ****9063*182

MARTINEZ CORRAL, FRANCISCA ****6457*183

MARTINEZ GAZQUEZ, CRISTOBAL ****6051*184

MARTINEZ PELAYO, PATRICIA ****3466*185

MAZA FERNANDEZ, PATRICIA ****4151*186

MEDIAVILLA MARTINEZ, MARINA ****3395*187

MEJIA SABILLON, KATTY YADIRA ****0795*188

MENDEZ GIMENO, EDURNE ****8142*189

MENENDEZ ANERO, MARIA DEL ROCIO ****9262*190 (1)

MENENDEZ CORO, PAULA ****6176*191

MIJARES SOMOHANO, ANDREA ****1239*192

MOLERO LLAMAS, AMPARO ****6379*193

MONTES GOICOECHEA, ALVARO ****2243*194

MONZO GOMEZ, MARIA JULIA ****1727*195

MORA MARTIN, PEDRO ****0133*196 (1)

MORALES GARCIA, MARIA TERESA ****2773*197

MORAN GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ****3975*198

MORENO SAIZ, ANA ISABEL ****1411*199

MORO ALVAREZ, ANALIA ****7946*200

MOROSO MEDIALDEA, ANTONIO ****0334*201

MUÑOZ MOSQUETE, ALEJANDRA ****1280*202

NATES SANTOS, MARIA ****4418*203

NORIEGA PEROJO, AIDA ****8502*204

OCHOA MENDOZA, ELIANA CAROLINA ****8006*205

OPREANU ., GEORGETA  CRISTINA ****7855*206

ORTIZ SARMIENTO, MARIA ELENA ****8502*207

OSCCO LUDEÑA, MARIBEL ****4391*208

PALAZUELO ONANDIA, BARBARA ****0603*209

PALOMERA RAMOS, CRISTIAN ****6670*210

PARAJA SUAREZ, ANA BELEN ****9677*211

PARDO GARCIA, AZUCENA ****5162*212

PEDRAJA FERNANDEZ, ELENA ****6734*213

PEREDA QUINTANILLA, VIRGINIA ****9975*214

PEREZ GUTIERREZ, MARIA ASUNCION ****3072*215

PEREZ LAVIN, MARIO ****2106*216



i boc.cantabria.esPág. 7057

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

8/10

C
V

E-
20

24
-1

90
2

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

RESERVA DISCAP
ORDEN SAN/78/2022

PEREZ PREID, LAURA DANIELA ****5458*217

PESTAÑA PASCUAL, CRISTINA ****9089*218

PONCE MALLADA, MARIA ARANZAZU ****6763*219

PORTILLA LOPEZ, ANDREA ****8055*220

PORTILLA LOPEZ, AROA ****8200*221

PORTILLA SANCHEZ, LAURA ****6295*222

POSADA RUBIO, MARIA JOSE ****3633*223

PRADOS MUÑOZ, MARIA CRISTINA ****3790*224

PREGO BRION, NEKANE ****9067*225

PRIETO AJA, MARIA CRISTAL ****3634*226

QUESADA MOYA, NONNA ****1053*227

QUESADA RODRIGUEZ, ROBERTO ****7096*228

QUINTANA BORRA, Mª ANGELES ****2738*229

QUINZAÑOS OLMOS, MARIA ****9395*230

RAMOS GARCIA, CRISTINA ****6645*231

RAMOS RAMOS, MARIA CARMEN ****2970*232

REDONDO MERINO, Mª JULIA ****5317*233

REGALADO SORDO, ALICIA ****9835*234

REVILLA FERNANDEZ, MARIA ELENA ****4935*235

RIANCHO LINARES, MARINA ****7199*236

RODICIO SOTO, BLANCA ****3169*237

RODRIGO MANZANAL, PATRICIA ****5863*238

RODRIGUEZ BLANCO, YOLANDA ****7604*239

RODRIGUEZ NUÑEZ, JOSE MANUEL ****4556*240 (1)

RODRIGUEZ SIERRA, COVADONGA ****1071*241

RODRIGUEZ SIERRA, PAULA ****6210*242

RODRIGUEZ TEJIDO, BEATRIZ ****0001*243

ROMERO GARCIA, JEZABEL ****1129*244 (1)

ROMO MONTES, SONIA ****6414*245 (1)

RONCAL SIERRA, LETICIA ****7517*246

ROZAS VILLASANTE, MARGARITA ****4901*247 (1)

RUBIO ARIAS, ANA ****3167*248

RUIZ GOMEZ, LETICIA ****5787*249

RUIZ HERNANDO, DULCE MARIA ****3158*250 (1)

RUIZ JORGE, DANIEL ****7991*251

RUIZ MARTINEZ, SORAYA ****5985*252



i boc.cantabria.esPág. 7058

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

9/10

C
V

E-
20

24
-1

90
2

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

RESERVA DISCAP
ORDEN SAN/78/2022

RUIZ MORALES, CECILIA ****9352*253

RUIZ SOTO, HUMBERTO ****4631*254 (1)

SAEZ RAMOS, ESTER ****9157*255

SAINZ ALONSO, MARIA DEL CARMEN ****8565*256 (1)

SAINZ DEL RIO, RAQUEL ****7239*257

SAN JUAN LEBEÑA, MERCEDES ****0204*258

SAN MARTIN GOMEZ, JAVIER ****8370*259

SAN MIGUEL ALONSO, MARIA LUZ ****2738*260

SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN ****1902*261

SANCHEZ POZUETA, MONTSERRAT ****7693*262

SANCHEZ SAN MILLAN, ALEXANDRA ****9454*263

SANCHEZ ZUBILLAGA, DESIREE ****7577*264

SANTAMARIA RIOS, JANA ****5299*265

SANZ MOLLEDA, HELIODORO ****5045*266

SASU GHEMU, CRISTINA ****7006*267

SEÑAS GONZALEZ, Mª PILAR ****4996*268

SOBERON SANCHEZ, PATRICIA ****1444*269

SOTERO MUÑIZ, RAQUEL ****6601*270 (1)

STEFANACHE , IULIANA DANIELA ****5214*271

TEIJELO VIDAL, MARINA ****6840*272

TEJERA CABALLERO, MARIA YOLANDA ****8961*273

TORRE SOBERON, SARA ****4579*274

TROULE GARCIA, ZARA ****2408*275

URRIETA LEAL, LORENA ****8736*276 (1)

VALLE GARCIA, SEILA ****7812*277

VASQUEZ CALDERON, JESSICA ALEXANDRA ****1095*278

VAZQUEZ CALVO, CRISTINA ****7795*279

VEGA GONZALEZ, NOEMI ****2074*280

VILARCHAO ALONSO, MARIA LIDIA ****4965*281

VILLACORTA GUTIERREZ, ANA MARIA ****7196*282

VILLARES LOPEZ, BRIGIDA ****7967*283 (1)

VILLOTA GARCIA, SARA ****4225*284

VIRUES RODRIGUEZ, EZEQUIEL ****1567*285

VIVANCO DE FRANCISCO, LIDIA ****0128*286

VIVAR TRUEBA, REYES ****6703*287



i boc.cantabria.esPág. 7059

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

10/10

C
V

E-
20

24
-1

90
2

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

RESERVA DISCAP
ORDEN SAN/78/2022

(1): Reserva de discapacidad general

(2): Reserva de discapacidad intelectual

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

EN LA CATEGORÍA DE:
TÉCNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI RESERVA DISCAP CAUSA

ANEXO II

ORDEN SAN/78/2022

ALVAREZ RIVERA, SILVIA ****1086* Falta de pago de derechos de examen.

BAÑUELOS CASTILLA, PILAR ****3869* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de derechos de 
examen.

CANO GARCIA, RAQUEL ****8018* Falta de firma de la solicitud. Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de 
pago de derechos de examen.

GARCIA CUENCA, MARIA TERESA ****4187* Falta de firma de la solicitud.

HERRERO SANZ, MARTA ****8421* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de derechos de 
examen.

LUCIA FERNANDEZ, MARIA BEGOÑA ****4214* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de derechos de 
examen.

MARTINEZ GARCIA, PAZ ****0175* Solicitud presentada fuera de plazo.

PADILLA GIL, ANA ISABEL ****4872* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de derechos de 
examen.

URQUIJO GARAYO, MARIA JESUS ****8714* Falta de pago de derechos de examen.

(1): Reserva de discapacidad general

(2): Reserva de discapacidad intelectual

2024/1902


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-1956	Resolución de 12 de marzo de 2024, de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o vías no formale

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1954	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud, convocado po


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2004	Orden PRE/21/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1/C2.
	CVE-2024-2005	Orden PRE/22/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1/C2.
	CVE-2024-2006	Orden PRE/23/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1 y C1/C2.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1863	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1864	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1865	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1866	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1867	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1868	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1869	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1871	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1873	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1874	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1875	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1876	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1877	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1878	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1879	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1880	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1881	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1882	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1883	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1884	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1885	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1886	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1887	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1888	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1889	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1890	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1891	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1892	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1894	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1895	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1896	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1897	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1899	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1900	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1902	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1903	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1904	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1905	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1906	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1907	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1908	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de


	2.3.Otros
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-2003	Resolución de 13 de marzo de 2024, de delegación de competencias en el titutlar de la Dirección General de Función Pública.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1947	Acuerdo de aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2022 y del proceso de estabilización. Expediente RHU/23/2024.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-1978	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1547	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de nave agraria en Suesa, municipio de Ribamontán al Mar. Expediente 314896.
	CVE-2024-1916	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de ampliación de instalaciones, en el municipio de Penagos. Expediente 314951.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-1736	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de San Pedro, Rudagüera.
	CVE-2024-1737	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de San Pedro, Rudagüera.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-1765	Concesión de licencia de primera ocupación, apertura y puesta en funcionamiento de acondicionamiento de local para academia de formación. Expediente 77/2022.
	CVE-2024-1766	Concesión de licencia de primera ocupación de reforma de edificio para vivienda en calle El Hoyo, 12-A de Pendes. Expediente 154/2017.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-15T08:23:11+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




